Edital de Notificação de Recolhimento

13 DE JANEIRO DE 2026.

A Secretaria Municipal de Ordem Pública, através de seu Secretário, no exercício de suas atribuições legais, com base na Lei nº 13.160/15, que dispõe
sobre o depósito e venda de veículos removidos, apreendidos, pela SEOP, com sede na Rua Afonso Cavalcanti, 455 – 7° andar – Cidade Nova/RJ, através da
Coordenação de Fiscalização de Estacionamento e Reboque, leva ao conhecimento dos interessados que, na forma Lei n° 9.503/97 e suas alterações e da
Resolução CONTRAN n° 623/16, TORNA PÚBLICO o presente edital de notificação e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários,
entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para retirarem os veículos, abaixo relacionados, no prazo de 60
(sessenta) dias, a contar da data de inclusão neste edital, com a devida quitação dos débitos a ele vinculados e regularizados, sob pena de ser incluído em
procedimento de alienação por leilão, decorrido o prazo legal, nos termos do art.328, do Código Brasileiro de Trânsito e art. 4° da Resolução n° 623/16.

Por oportuno, ficam os devedores NOTIFICADOS para as providências contidas aqui.

 De 21/11/2025 À 30/11/2025

Nº CHASSI PLACA MARCA/MODELO COR ANO PROPRIETÁRIO

1 9BWZZZ21ZJP006868 KUC2918 VW/KOMBI BRANCA 1988
CARLOS GUILHERME RIBEIRO FERNANDES/THALLES BRANDAO DA
SILVA

2 9BGJK19Y01B196397 KNS4311 GM/VECTRA CHALLENGE CINZA 2001 LEONARDO SERAFIM MARTINS

3 9BD178269Y2196083 KLP3779 FIAT/PALIO ELX CINZA 2000 FERNANDO VERSARI

4 9BD15808814216111 LMZ0138 FIAT/UNO MILLE SMART VERDE 2001 ERICA RIPOLL HAMER/LUIZ CLAUDIO DA CRUZ

5 9BFZK53A8BB239327 KNX4851 FORD/KA FLEX PRETA 2011 CESAR TEIXEIRA MARTINS

6 KMHDC81EBBU103990 KYT6585 I/HYUNDAI I30 WAGON PRATA 2011 INTER JAPAN VEICULOS LTDA/KARL ROBERT V JOHNSSON

7 8AFZZZEHCVJ065180 LCB5673
IMP/FORD ESCORT GL 16V
H

AZUL 1998 ANTONIO LUIZ DO NASCIMENTO ARGUELLES

8 9BWNF07X8DP011970 LLV6580 VW/KOMBI FURGAO BRANCA 2013 V F DA SILVA REFEICOES/REGINALDO ANDRADE NUNES

9 KMJFD27APTU340801 LBQ6206 I/HYUNDAI H100 DLX BRANCA 1997 MARIA APARECIDA BRUM DA SILVEIRA

10 9C2MC35007R045443 LKI3039 HONDA/CBX 250 TWISTER VERMELHA 2007 ZILDA MARIA ALBURQUEQUE DA SILVA FRASCIN

11 93FMR250BBM008554 LLV9361 KASINSKI/MIRAGE 250 PRETA 2011 LOURIVAL NATHALINO DE OLIVEIRA NETO/RICARDO APRIGIO

12 9BGJB75Z0DB237478 LQQ6I59 CHEV/SPIN 1.8L MT LT AMARELA 2013 LUCAS SANTOS CARVALHAES

13 95VJUC403KM001629 LMV7F22 KTM200/DUKE PRETA 2019 NILZA PIRES CORREA MAIA

14 9BWCA05W08T013208 KMT6018 VW/GOL 1.0 PRETA 2008 ANTONIO WILSON LACERDA PAIXAO

15 9BWZZZ30ZSP087657 LAX9323 VW/PARATI CL 1.8 PRATA 1995 EUDES JOSE SANTOS

De 01/12/2025 à 10/12/2025

Nº CHASSI PLACA MARCA/MODELO COR ANO PROPRIETÁRIO

1 9BWKB45U5FP032633 KQB6945 VW/SAVEIRO CS TL MB CINZA 2015 WOXITON LUIZ MELO SIMOES ME

2 JHMEH9699PS014002 BSU4410 I/HONDA CIVIC EX PRETA 1993 CLAUCI PEREIRA DA SILVA

3 9C2KF3470NR002673 RKF9A65 HONDA/PCX 150 ABS CINZA 2022 TANIA MARIA DA CONCEICAO

4 8AP372111B6004735 LQR3145 I/FIAT SIENA EL FLEX PRETA 2011 SANTA GOMES VIEIRA

5 9BD17164LB5729322 HOJ2G90 FIAT/PALIO FIRE ECONOMY PRATA 2011 EGC COMERCIAL LTDA

6 9BD17206G73256768 LUU8718 FIAT/SIENA FIRE FLEX PRATA 2007 EUZAMAR DE OLIVEIRA CASTRO

7 9C6KE1500C0047233 KOQ5069
YAMAHA/FACTOR YBR125
ED

VERMELHA 2012
JAMES DEAN RODRIGUES FONSECA/JAIR BENEDITO DE
SOUZA

8 9C2KC08105R143054 JQB9243 HONDA/CG 150 TITAN KS PRETA 2005 JULIO CESAR FAGUNDES/SAMUEL SIMIAO DA SILVA

9 9C2MC35008R130618 LKU7871 HONDA/CBX 250 TWISTER VERMELHA 2008 MARCOS PAULO FERREIRA PADILHA

10 BH540427 LFK3842 VW/KOMBI PICK UP BRANCA 1978 RICARDO BERTA ETEIN

11 9BWCA05X92P072864 LNY4352 VW/GOL 16V SPORT PRATA 2002 COMERCIAL HANDEL LTDA

12 9BWZZZ21ZHP017052 LHY5312 VW/KOMBI FURGAO AMARELA 1987 JOSE MARCIO MACHADO

13 9BWAA05W49P126466 LKW2G49 VW/GOL 1.0 GIV PRATA 2009 EVANDRO OSCAR DOS SANTOS

14 BP953608 LJJ2087 VW/FUSCA AMARELA 1973 JOAO CLEMENTE DE SOUZA

15 9BWZZZ237WP012019 KMN1311 VW/KOMBI BRANCA 1999 ROZELIA JOAO DA SILVA LIMA

16 9BWAA05UXAP051694 LKZ8B30 VW/GOL 1.0 PRETA 2010 CARLOS ALBERTO GICOVATE

17 9C2KF2200GR102549 KZA5G51 HONDA/PCX 150 PRETA 2016 GINO SOUZA PULITINI

18 9BRB33BE8R2213671 SSB7G22 TOYOTA/COROLLA XEI 20 CINZA 2024 ADOLFO HENRIQUE DE OLIVEIRA

19 1FMZU34X9VUA93893 LCJ6762 I/FORD EXPLORER XLT4X4 VERMELHA 1998 LIANE BEATRIZ CARVALHO RAMOS

20 9U7N0N6AK3K258537 MYL7528 I/CITROEN XSARA GLX 1.6I PRETA 2003 FATIMA NOGUEIRA CANDREVA

21 93HGM2520DZ112771 KVT7896 HONDA/CITY LX FLEX PRETA 2013 VERA DO VALLE RIBEIRO PINTO

22 93YCDDUH6BJ581894 KXH4523
RENAULT/MASTER BUS16
DCI

PRETA 2011
SERGIO HENRIQUE DA SILVA/M S MACEDO TRANS
ESCOLAR E TURISMO

23 9C2JC4110AR721487 NQI7E17 HONDA/CG 125 FAN KS VERMELHA 2002 EMANOEL GABRIEL LINS

24 8BCMFLFXK2G006729 LOA5900
I/CITROEN BERLINGO
MP18I

AZUL 2002
BRADESCO LEASING SA ARREND MERCANTIL/ALINE
RODRIGUES DE SOUSA

25 LSCBB13D3CG801031 KOY8775 I/CHANGAN CHANA SC13D AZUL 2012 ANDERSON AZEVEDO DIAS

26 93YLSR7UHCJ905170 KVM9705 RENAULT/LOGAN EXP 16 PRETA 2012 ROGE DA SILVA PAULO

27 9CDCF47AJ9M055833 LQX3129 JTA/SUZUKI AN125 PRATA 2009 VICTORIA W C E COM DE VESTUARIO LTDA